
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 37/24, 4 Ekim 2024)
Geçen hafta neler oldu?

● TBMM, iki aylık tatilin ardından açıldı. Uzun süredir Meclis açılışlarında
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı protesto etmek için ayağa kalkmayan CHP'nin bu tavrı
parti lideri Özel'in talimatıyla son buldu. Sadece dakikalar önce CHP lideri için
“provokatör” diyen iktidarın küçük ortağı MHP lideri Bahçeli, Özel’le sıcak
görüntüler verdi. Bahçeli, DEM Parti grubuyla da tokalaştı. Erdoğan, konuşmasında
İsrail'in Türkiye'yi de hedef alacağı iddiasında bulundu.

● Genel Kurul’daki bu sıcak görüntülerin hemen öncesinde partisinin grup toplantısında
konuşan MHP liderinin hedefinde yine gazeteciler, CHP ve DEM Parti vardı. Sinan
Ateş cinayetine ilişkin haberler nedeniyle gazetecileri tehdit edip hedef gösteren
Bahçeli, cinayet ile ilgili partisine yöneltilen suçlamalara karşı “herkes haddini
bilsin… sorgulayamazsınız, sorgulatmayız” dedi.

● Erdoğan Meclis’te “İsrail’in Filistin ve Lübnan'dan sonra gözünü dikeceği yer
topraklarımız olacaktır” dedikten 2 gün sonra toplanan Milli Güvenlik Kurulu (MGK)
bildirisinde “İsrail tehdidi” yer almadı.

● Hâkimler ve Savcılar Kurulu, boş bulunan 8 Yargıtay üyeliği için seçim yaptı.
Yargıtay üyeliğine seçilen İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı’nın yerine bu göreve,
hâkim olduğu dönemde Anayasa Mahkemesi kararına uymayan, gazetecilere ve
muhalif isimlere verdiği hapis cezaları ile tanınan Adalet Bakanı yardımcısı Akın
Gürlek getirildi.

● Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) verilerine göre Eylül ayında yıllık enflasyon
yüzde 49.38 oldu. Bağımsız araştırma grubu ENAG’ın hesaplamasına göre ise
enflasyon oranı yüzde 88.63. Erdoğan ise hayat pahalılığının “tamahkarlıktan”
kaynaklandığı söyledi.

● Ülkü Ocakları'nın eski Genel Başkanı Sinan Ateş’in öldürülmesine ilişkin davada 11
sanığa hapis cezası çıkarken 10 sanık beraat etti. Karar beklenirken Ateş'in ablası
Selma Ateş saldırıya uğradı. CHP lideri Özel, “Devlet Bahçeli ve MHP, Ateş ailesinin
başına gelecek her olaydan sorumludur” dedi.

● bianet'in derlediği verilere göre; erkekler Eylül ayında en az 33 kadını ve 1 çocuğu
öldürdü. En az 21 kadının ölümü de basına "şüpheli” olarak yansıdı.



Cumartesi Anneleri bir kez daha
beraat etti

Cumartesi Anneleri'nin Galatasaray
Meydanı'nda yapmak istedikleri oturma
eylemleri ve basın açıklamalarının 10
Haziran 2023'teki 950. haftasında
gözaltına alınan 20 kayıp yakını ve hak
savunucusunun “toplantı ve gösteri
yürüyüşleri kanunu'na muhalefet”
suçlamasıyla İstanbul 39. Asliye Ceza

Mahkemesi’nde yargılandıkları dava beraat ile sonuçlandı.

Diyarbakır Barosu eski Başkanı Aktar
beraat etti

Gözaltına alınan meslektaşı Resul Temur’un
bürosunda yapılan aramada yaşanan
hukuksuzlukları kayıt altına aldığı tutunağı
sosyal medyada paylaştığı için “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ile suçlanan hak savunucusu,
Diyarbakır Barosu eski Başkanı Mehmet Emin
Aktar’ın Diyarbakır 5. Ağır Ceza

Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile sonuçlandı.

Mesleki faaliyetleri nedeniyle yargılanan
avukatlar beraat etti

Avukatlık faaliyetleri gerekçe gösterilerek
"örgüt üyesi olmak" ile suçlanan İnsan Hakları
Derneği Diyarbakır Şube yöneticisi avukat
Gurbet Özbey Öner ve avukat Serhat Hezer’in
Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi'nde ayrı
ayrı yargılandıkları davalar beraat ile
sonuçlandı.

Tutuklu avukatların yargılanmasına
başlandı

Mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek "örgüt
üyeliği" iddiasıyla Şubat ayında tutuklanan
Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Genel
Merkez yöneticisi avukat Nazan Betül Vangölü
Kozağaçlı ve ÇHD üyesi avukat Seda
Şaraldı’nın yargılandıkları davaların ilk
duruşmaları İstanbul 26. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde görüldü. Avukatların



tutukluluk hallerinin devamına karar veren mahkeme heyeti, Kozağaçlı’nın davasını 6
Aralık’a, Şaraldı’nın davasını 11 Aralık’a erteledi.

Gazeteci İdris Yayla’ya açılan dava

Tecavüz girişimi suçlamasıyla tutuklanan ve
ardından serbest bırakılan Baran Kızıl’ın
şikayeti üzerine mağdur ile yapılan röportajı
yayınlayan Jiyan Haber İmtiyaz Sahibi İdris
Yayla hakkında “hakaret” suçlamasıyla dava
açıldı. Gazeteci, Diyarbakır 2. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılanacak.

Gazeteci Furkan Karabay beraat etti

Gerçek Gündem internet sitesinde yayımlanan
"Mafya davasında rüşvet kavgası tutanaklarda"
başlıklı haber nedeniyle "terörle mücadelede
görev almış kişileri hedef göstermek" ve "kamu
görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret"
ile suçlanan gazeteci Furkan Karabay beraat
etti. İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
yargılanan gazeteci, dosya kapsamında 11 gün
tutuklu kalmıştı.

Gazeteci Furkan Karabay’a açılan dava

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle
“Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan
gazeteci Furkan Karabay’ın yargılanmasına
İstanbul 74. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
başlandı. Davanın ikinci duruşması 13
Aralık’ta görülecek.

Koma Hevra üyeleri gözaltına alındı

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tarafından
düzenlenen konserde sahne alan Koma Hevra
müzik grubunun solistleri Zeynep Doğan,
Gencay Morkoç ve Yusuf Keleş, konserde
seslendirdikleri Kürtçe şarkılarla “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanarak gözaltına
alındı.



Yeniden yargılanan Yüksekdağ beraat etti

15 Şubat 2015 tarihinde yaptığı bir konuşma
gerekçe gösterilerek “örgüt propagandası
yapma” suçlamasıyla mahkum edilen Halkların
Demokratik Partisi (HDP) eski Eş Genel
Başkanı Figen Yüksekdağ, Yargıtay’ın bozma
kararı sonrası İstanbul 22. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yeniden yargılandığı davada
beraat etti.

Basına cemaat sansürü

“Devlet boşluk yaratıyor, tarikatlar dolduruyor:
Işıkçılar Cemaati’nden İzmir’e yeni yurt!”
başlıklı haberini ‘Boşluğa Işık Sızdı’
ifadeleriyle manşetine taşıyan İzmir’de
yayımlanan Yenigün gazetesinin basımı İhlas
Matbaacılık tarafından reddedildi. Bunun
üzerine gazete manşeti değiştirilerek basıldı.

Filistin eylemine polis saldırdı

İsrail’in Filistin ve Lübnan’a yönelik
saldırılarını İstanbuıl’da protesto eden
Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) üyelerine
müdahale eden polis, Gazete Patika muhabiri
Yadigar Aygün’ün de aralarında olduğu 5 kişiyi
darp ederek gözaltına aldı.

AYM’den 'sendikal hak ihlali' kararı

Anayasa Mahkemesi (AYM), Birleşik Metal
İşçileri Sendikası’nın (Birleşik Metal-İş)
işyerlerine ilişkin yapılan yetki tesbitine karşı
işverenler tarafından açılan itiraz davalarının
uzun yıllar sürmesi nedeniyle yaptığı üç
başvuruda, “sendika hakkının ihlal edildiğine”
hükmetti.



Evrim Kepenek Davası

6 yaşındaki çocuğunu istismar ettiği için
tutuklanan, daha sonra da adli kontrol şartıyla
serbest bırakılan Refik Y. ile ilgili haberleri

nedeniyle “hakaret” ile suçlanan Bianet editörü
Evrim Kepenek’in yargılandığı dava…

Mahkeme: İzmir Selçuk 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 12
Aralık’ta görülecek.

Süleyman Şahin Davası

Mesleki faaliyetleri nedeniyle “örgüt üyesi
olmak” ile suçlanan avukat Süleyman Şahin’in

yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Aralık’ta görülecek.

KCK Basın Davası

46 gazeteci ve medya çalışanının yaptıkları
röportajlar, çektikleri fotoğraflar, takip ettikleri
basın açıklamaları, haber notları gibi gazetecilik

faaliyetleri delil olarak gösterilerek “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla 2012 yılından bu yana

yargılandıkları KCK Basın Davası…

Mahkeme: İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 23

Ocak’ta görülecek

Rüstem Batum Davası

Gazeteci Rüstem Batum hakkında, 2018 ve 2019
yıllarında yapmış olduğu iki sosyal medya

paylaşımı gerekçe gösterilerek,
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan

dava…

Mahkeme: İstanbul 60. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 8
Nisan’da görülecek.

Necat Çiçek Davası

Avukatlık faaliyetleri ve katıldığı basın
açıklamaları nedeniyle “örgüt üyesi olmak” ile
suçlanan avukat Necat Çiçek’in yargılandığı

dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 12

Aralık’ta görülecek.

Adile Salman Davası

Mesleki faaliyetleri nedeniyle “örgüt üyesi
olmak” ile suçlanan avukat Adile Salman’ın

yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma sonucu: Bir sonraki duruşma 12

Aralık’ta görülecek.



GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Özgür Gündem Davası

Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile
kapatılan Özgür Gündem gazetesine açılan ve
sanıkları arasında Eren Keskin, Hüseyin Aykol,
Reyhan Çapan ve Hasan Başak’ın bulunduğu

dava…

8 Ekim Salı, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi

Gezi Davası

Gezi Davası kapsamında haklarında verilen
18'er yıl hapis cezaları Yargıtay 3. Ceza Dairesi
tarafından bozulan Ali Hakan Altınay, Yiğit Ali
Ekmekçi ve Ayşe Mücella Yapıcı’nın yeniden

yargılandıkları dava…

9 Ekim Çarşamba, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Pelin Özkaptan Davası

Gazetecinin 27 Haziran 2019 ve 27 Haziran
2022 tarihlerinde Twitter (X) hesabından yaptığı
iki paylaşım gerekçe gösterilerek, "terör örgütü
propagandası yapmak" iddiasıyla yargılandığı

dava…

9 Ekim Çarşamba, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Can Ataklı Davası

Gazeteci Can Ataklı'ya Pençe-Kilit Harekâtı
bölgesindeki çatışmada hayatını kaybeden bir
askerin babasıyla ilgili sözleri üzerine, "halkı
kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama"

iddiasıyla açılan dava…

10 Ekim Perşembe, İstanbul 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Davası

Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve

Ahmet Nesin’in yeniden yargılandıkları dava…

10 Ekim Perşembe, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’nde gökkuşağı bayrağı
taşıdıkları gerekçesiyle gözaltına alınan

arkadaşları için bir araya geldikleri Çağlayan
Adliyesi'nde gözaltına alınan 51 öğrenci ve
gazeteci Yağmur Kaya’ya açılan dava...

11 Ekim Cuma, İstanbul 17. Asliye Ceza
Mahkemesi


